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Rokowania pokojowe.
BERLIN, Korespondent „Lokal An- 

zeigera" donosi z Wiednia : „Pierwsze
•potkanie austriacko-węgierskiego mini
stra apraw zagranicznych, hr, Caamiaa, 
x roayjakimi delegatami w Brześcia 

L’tewskim nastąpiło podczaa wieczerzy 
w kw aterze dowództwa aaczałaago aa 
wachodzie. Spotkacie to nosiło cha* 
rakter bardzo przyjacielaki.

Ze atrony roay|akie{ byli A. A. Jof- 
fe, L. B. Kamienie w, pani M A. Bi* 
cenkc, M. N. Pokrowaki, L. M. Kata* 
chan, N. M. Lubiński, M. P, Weltmeno, 
Pawłowicz, admirał W. M. Altvater, 
jenerał Samojłow, pułkownik Fokke, 
pułkownik Zepłit, kapitan Ltpaki.

J. Kr. Wysokość ka. Leopold Ba* 
waraki, w charakterze wodza naczelna* 
go frontu wachodniego, powitał zebra* 
nych w jego kwaterze głównej przed
stawicieli państw czwórprzymierza i 
Rosji mową, w której wskazawszy po* 
myślny i uwieńczony szczęśliwym re
zultatem przebieg rokoweń o rozejm, 
dał wyraz niezłomnej nadziei, t e  rów
nie* rozpoczęte obecnie rokowania po
kojowe możliwie jaknajprędzej dopro
wadzę do zawarcia pokoja uszczęśli
wiającego narody. Następnie ka. Leo* 
pold zwrócił się z prośbą do pierwsze
go delegata tureckiego J. Wysokości 
fbrab ima Hekki paszy, aby zechciał, ja
ko najstarszy wiekiem prezydent prze
wodniczyć obradom. Hakki pasze, za* 
jąwszy kizesło prezydjalne, podzięko
wał za honor, który go spotkał, powi
tał delegatów i otworzył żebranie wy
rażaniem  życzeń pomyślnego przebie
gu obrsd. Następnie zaproponował aby 
sekretarz stanu, jako pierwszy objął 
przewodnictwo ob.ad pokojowych. 
Wniosek ten przyjęli wazyacy delegaci.

Żądania rosyjskie.
PETERSBURG (BTW.). Doniesie* 

nie Petersb. Agencji telegraf, z dnia 24 
b. m Nasza delegacja zażądała jawno
ści i praw a ogłaszania protokołów, co 
też oaiagnęła.

1) Aneksje przymusowo zdobytych 
podczas wojny ttrytorjów aą niedopu* 
szczalne. W ojska na terenach okupo
wanych opuszczą je bezzwłocznie.

2J Całkowite przywrócenie niepo
dległości politycznej ludów.

3) Rozmaitym narodowościom, które 
przed wojną nie były politycznie nie* 
zależne, będzie pozostawiona możność 
swobodnego wypowiedzenia się za przy
należnością do tego lub innego pańatwa, 
albo też drogą głosowania, ogłoszenia 
swej narodowej niepodległości.

4j Na terytorjacb, zamieszkanych 
przez rozmaite narodowości prawa 
mniejszości zawarowane będą epecjal- 
nemi prawami.

5) Ż tden  z krajów wojujących nie 
płaci odszkodowania wojennego. Co 
się tyczy już opłaconych kontrybucji, 
to będą one zwrócone. Co się tyczy 
odszkodowań dla osób prywatnych, to 
w tym celu przeznaczone będą osobne 
sumy, wpłacone proporcjonalnie przez 
wszystkie państwa, prowadzące wojnę.

6) Sprawy kołonjalne będą załat
wione z zastosowaniem punktów pier

wszego do czwartego. Delegacja ro
syjska uważa za niedopuszczalne su
premację silniejszej narodowości nad 
mniejszą zarówno drogą bojkotu eko
nomicznego jak i przez podporządko
wani* jednego kraju innemu przez za
wieranie traktatów handlowych i cel
nych, narażających wolność handlu 
trzeciego kraju, wreszcie prze^bloka- 
dę morską.

Po tern oświadczeniu sekretarz sta
nu v. Kuhlmann powiedział, że inne 
delegacje życzą sobie przerwy dla o- 
mówienia odpowiedzi. Zgodzono się 
na to i odłożono powiedzenie do jutra 
do godziny 4 ej po południu.

M acy a rolowania pokojowa.
BERLIN, 24 grudnia. W związku 

z pobytem p. Jana Kucharzewskiego 
w Berlinie, pisse tutejszy „Borsenzei- 
tung".

Istn ieje  projekt dania  sp osob n o
śc i  przedstaw icielom  P o lsk i brania  
adaialu w  rokow aniach w ok reślo 
nej form ie i granicach, by um ożliw ić  
im  w yp ow ied zen ie  sw ych  życzeń  i 
w niosków . N atom iast n ie m oże być  
m ow y o  urzędow em  p rzed staw ic ie l
stw ie  w  pertraktacjach w  form ie  
b ezp o śred n ieg o  udziału  polaków  o 
bok rządów państw  centralnych i  
R osji. Pokój może być zawarty jedy
nie między stronami, prowadzącemi 
wojnę, a przytem Polska nie jest we 
wlaściwem tego słowa znaczeniu pań
stwem zorganizowanem, ani jako takie, 
nie brała udziału w wojnie.

Petój p u m ą
WIEDEŃ, (B T W). Pirata p e l . ,  

sburakie donoszą, ż e  do Sztokholm u  
przybył rosyjsk i delegat pokojowy, 
aby naw iązać układy z delegatam i 
koalicyjnym i. Z dsrzesde to w zm acnia  
w  Szw ecji nadzieje, ż e  przyjdzie 
w n et do  układów  o polcój po
w szech n y .

P rzntlin ili llmlK i t  tgilijch 
rekeusa poto|osjch.

BERLIN. (Wolff.). Kanclerz pań 
stwa hr. HertUng polecił z początkiem  
b. m. ministrowi państwa, d-rowi Mtlffe- 
richowi, zebrać j rzygotowawcze prace 
poszcscgólnyeh resortów do gospoda czej 
części układów pokojowych z Rosją w 
jedną całość. D r. Helfferich przyjął to 
polecenie, Obecnie rossztrzył kanclerz 
to polecenie na całość zagadnień go
spodarczych, które będą musiały byću- 
regulowane przy rokowaniach pokojo
wych z wszystkiemi państwami, znaj- 
dującemi się obecnie w wojnie.

I  mery ki pozostaje bez ztniany, mianowi
cie, Stany Zjednoczone żądają zgod
n ie  ze  sprzym ierzeńcam i od N ie
m iec restytucji i  rekom pensaty.

Sirbji i  rokowiiia pokojowi.
WIEDEŃ, 24 grudnia. „Neue Freie 

Presse* d o n o si: Jak  dowiadujemy się, 
do W iednia nie nadeszło dotychczas 
potw ierdzenie wiadomości, jakoby Ser- 
bja nosiła się z zamiarem wzięcia u- 
działu w rokowaniach pokojowych.

Bimobllizicli i  Porlugaiji.
ROTTERDAM, 24 grudnia. „Daily 

News4 donosi z L izbony: Stan wojen
ny w Portugalji został zniesiony. Po
wołani już, lecz przebywający jeszcze w 
kraju rezerwiści, zostali zwolnieni. 
O rtatnie dekret mobilizacyjne dawnego 
rządu zostały skasowane.

Sprawa Caillaux-
PARYŻ, 24 grudnia. (WAT.). W 

końcu posiedzenia, które trwało całe 
przedpołudnie i całe popołudnie, I tb a  
deputowanych 417 głosami przeciw ko 
2 powzięła ucbwałę zawieszenia niety
kalności poselskiej Caillaux, a następ
nie przed podniesieniem rąk powzięła 
taką samą uchwałę dotyczącą Lou- 
•tallot.

Kotuń zaufania d li rządu włoskiego.
BERN. Według informacji dzienni

ków medjolańskich włoska izba depu
towanych, na posiedzeniu wczorajszem, 
po jedenastogodzinnych bardzo burzli
wych debatach, 345 głosami przeciwko 
50 udzieliła rządowi vctum zaufania, 
poczem odroczyła się do dnia 6 go lu 
tego 1918 r. W ciągu obu w czoraj
szych posiedzeń parlamentu przema 
wish prawie wszyscy m nistrowie.

lipid lofiiezy.
KARLSRUHE, Lotnicy angielscy 

obrzucili bombami.w wieczór wigilijny 
otwarte miasto Mannheim. S tra t woj
skowych nie było, Dwie osoby zostały 
zabite, 10 do 1? osób raniono, przy- 
czem nie było w tej liczbie ani jednej 
osoby wojskowej, natom iast byli jeńcy 
francuscy. Jeden  samolot zmuszony 
został do opuszczenia się na ziemię w 
prowincji Pfalz. Lotnicy wzięci zestali 
do niewoli.

I n in i  yskojosj.
SZTOKHOLM. Jak donoszą dzień 

aiki fińskie, delegaci zgodzili się na 
to, by powszechny kongres pokojowy 
odbywał się na gruncie neutralnym. 
Za najodpowiedniejszy dla tych celów 
uznano Sstokholm,

Miruikl iHirfki
BERLIN, — Jak donosi Vossische 

Ztg., według depeszy ajencji Reutera 
s Waszyngtonu, sekretarz stanu Lan
sing, zaprzeczył nieuzasadnionym pogło
skom, jakoby Niemcy miały wystąpić z 
powodu Bożego Narodzenia z nowemi 
propozycjami pokojowemi. Jednocześnie 
•ekretars sasuaesył, że ataoowisko A-

W Rosji.
Wojska rumuńskie łączą się z 

Ukraińcami.
LONDYN. (Rsuter). „Daily News” 

dowiadują się z Petersburga, że sztab 
rosyjskiej armji na froncie rumuńskim 
przyłączył się do rady ukraińskiej. Pe
tersburskie dzienniki donoszą, że R u
muni na południowo-zachodnim froncie 
przyłączyli się do Uk aińców. G enerał 
Szczerbaczew  został zamianowany 
głównodowodzącym całego ukraińskie
go frontu.

Kląska K o r iiło n .
PETERSBURG, 26 grudnia (BTW). 

Pet. Ag. TeL donosi: Oddział Koroiio- 
wa, składający się z bataljonów śm ier
ci, ogółem 6000 żołnierzy i 200 k a ra 

binów maszynowych, całkowicie został 
pobity.

Odwołiai dyplomaci.
PETERSBURG. Rząd rosyjski z a 

wiadamia wszystkich interesowanych, 
w szczególności zaś banki zagraniczne, 
że wszyscy dyplomatyczni i konsularni 
przedstawiciele Rosji oraz agenci, k tó 
rzy odmówili uznania rządu komisarzy 
narodowych, zostali odwołani.

Stan oblążinii w Moskwie.
PETERSBURG,”(BTW. Pet Ag. TeL 

donosi: W Moskwie ogłoszony został 
stan oblężenia dla zwalczania akcji 
kontrrewolucjonistów.

i Petersburgu.
BERLIN, — Z Bazylei donoszą do 

Berliner Abendpost: W edług wiadomo
ści, otrzymanej przez medjolsński Se- 
colo, w Petersburgu już słychać znów * 
strzały na ulicach. Gromady żołnierzy 
i m arynarzy napadają na restauracje i 
plądrują domy. Codziennie są zabici 
i ranni.

N N u li.
GENEWA, [BTW,) -  Malin dono- 

•i: O desę zdobyła flota bolszewicka. 
Rada deputacii ukraińskiej ratowała się 
ucieczką z Odesy. Domy handlowe w 
mieście i na całym Krymie zawiesiły w 
czynnościach urzędników pochodzenia 
niemieckiego.

Zs|ącie. Rostowa.
BERLIN. — Z Amsterdamu donoszą 

do „Vossische Ztg.: W edług wiado
mości, otrzym anych przez londyński 
„Times”, Kaledin wkroczył d, 17 b. 
m. do Rostowa, po walce sześciodnio
wej, w której bolszewicy stracili 800 
ludzi w zabitych, a 1,000 w ranionych. 
Przywódcy bolszewików zbiegli na o- 
kręty floty czarnomorskiej, stojące na 
Donie, gdy jednak okręty te usiłowały 
odpłynąć w stronę m orza, jeden z nich, 
krążow nik „Kolchida*, osiadł na m ie
liźnie. A rtylcrja przeszkodziła odpły
nięciu tego okrętu. Kaledin ogłosił p ro 
klamację, żądającą zastosowania wszel
kich środków dla ochrony życia i m ie
nią mieszkańców.

Żywiość z Rosji.
Dzienniki wiedeńskie donoszą: R zą

dy w W iedniu i w Berlinie jakoteż 
kom petentne czynniki w Bukareszcie 
zajęte są obecnie intensywnie przygo
towaniami, celem umożliwienia tran 
sportów większych ilości zboża z Rosji. 
W prawdzie nie da się przewidzieć, jak 
wielkie rozm iary przybiorą te dosta
wy; zapewnienie jednak dochodzi iż 
szczególnie w południowej Rosji znajdują 
się wielkie zapasy aboża, których nie 
można było stam tąd wywieźć z powo
du braku środków transportowych, oraz 
zamknięcia Dardaneli.

W razie uzyskania zgody Rosji, bę 
dą musiały rządy mocarstw centralnych 
zorganizować skupowanie i grom adze
nie zapasów zboża przy potnocy agen
tów handlowych, oraz specjalnych swych 
delegatów komercjalnych. Jako  droga 
handlowa, którą będzie można transpor
tować większe ilości zboża, prze- 
dewszystkiem  wchodzi w rachubę D u
naj. Ponieważ jednak Dunaj obecnie
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Tszy-

Niniejziem zawiadamia się wzzytikśw KOŁA POLSKIEJ MACIERZY 
SZKOLNEJ w powiecie Będzińskim,

te  m dauu 28 grudni* o godzinie 3 i pól po południa
o d b ę d z i e  s i ę  —

Zebranie delegatów Kół
w celu omówienia sprawozdań za rok bieżący.

Ną zebranie przyjcdzie aekretarz g. Zarządu Macierzy i Warszawy, który 
ma udzielić informacji w kwestji sprawozdań i przyszłego ogólnego zjazdu 
w Warszawie, Wobec krótkiego cza*u i trudności skomuuikowaaia się t poazczególneuoi Kołami zawiadomienia imienne rocseUne nie będą.

Za sekretarjat Zarządu Okręgowego
2513 J. Waśniewslca.

I dnia n, . j e ż
1  S o s n o w c a

Dnia 27\Xll
— Ze świąt. Tegoroczne święta 

Bożego Narodzenia minęły pod m a 
kia m nadziei n*» bliski pokój. To te i 
choć niedostatek, spowodowany lichwą 
żywnościową, dawał się odczuwać sro
żej, niż w przeszłym roku, jednakże 
wszystkich nas krzepiła nadzieja, że 
już po raz ostatni spędzamy uroczystość 
Narodzenia Pana wśród szalejącego or
kanu wojny światowej. Tradicyjne ży
czenia przy opłatku krążyły koło tej 
myśli z dziwną lubością.

Saięta spędzano powszechnie w 
nastroju podniosłym, do czego w znacz 
nej mierze przyczynił się brak wódki i 
wszelkich innych napojów wyskokowych.

Po kościele i przechadzce nie zapo
minano również i o godziwej rozrywce 
świątecznej — teatrze. W tcatrse Lu 
dowym tłok był nadzwyczajny. Nie 
mniejszym powodzeniem cieszyły się 
także kino teatry miejscowe oraz ama* 
torskie przedstawienia w sali Związku 
na Pogoni.

— Koncert na w pisy dla aieza- 
możnych uczniów. Zapowiedziany i 
odłożony w swoim czasie koncert, or
ganizowany przez Tow. pomocy dla 
niezamożnych uczniów i uczenie szkół 
średnich odbędzie się w dniu 5 sty
cznia p. r. Pierwszorzędni artyści jak 
również bardzo urozmaicony a piękny 
program koncertu, ściągną bez wątpie
nia liczną publiczność.

— Spadek  cen  detalicznych . Nej* 
oporniejsi dotychczas detaliści sklepo* 
wi, którzy nie obniżali cen, pomimo 
ich spadku w hurcie, zaczęli w ostat
nich dniach sprzedawać wiele artyku
łów taniej. Wyjątek jednak stanowią 
jeszcze drobne sklepiki spożywcze. 
Właściciele ich podnosili skwapliwie 
ceny, gdy hurtownicy podwyższali je, 
obecnie jednak nie chcą się podpo
rządkować ogólnej tendencji zniżkowej, 
Ale i to nastąpi wobec wymagań kon
kurencji.

+  O dłożona zabaw a. Z przy ery u 
od organizatorów niezależnych zapo
wiedziana przez Koło Macierzy Szkol
nej na dzień 26 grudnia zabawa „Cbo 
inka* została odłożona do dnia 5 sty
cznia r. p.

Katastrofa kolejowa.
Donoszą nam o straszliwej katastro

fie kolejowej, która się wydarzyła w 
nocy z czwartku na piątek ubiegłego 
tygodnie, między stacjami Motyczem a 
Nałęczowem. Pociąg pośpieszny, wy
słany przedwcześnie . e stacji kolejo
wej, najechał, w drodze na poprzedza
jący go pociąg osobowy. Starcie, któ
ra nastąpiło, druzgocąc trzy ostatnie 
wagony pociągu osobowego, nadało ka
tastrofie wielkie rozmiary. Katastrcfa 
pociągnęła za sobą liczne ofiary w lu
dziach: kilkadziesiąt osób zabitych *i
rannych. Rannych odwieziono do L u
blina.

D k i d e m j a  i n ż y n i e r s k a

N isa ir s . a s m *  N s c M tia
z wydziałami: Budów* maszyn, Elektro
technicznym. budowlanym i Architekta 
niecnym. Specjalne kursy budowli żel' 
betowych, maszym okrętowych, Budowy 
automobili i Statków powietrznych. .

NOWE L A B O R A T O R JA r »*«

D r . E y s y m o n t t
C H I R U R G  i A K O S Z E R

przyjmuje chorych 
•r Od 10 -  11 i od 5 — 6 " U l

ul. Małachowskiego l t .  2406

Urząd p o ś t fa lB lf i p n q
. ... '  s  k u m

ulica DębHńaha Nr, | f  (Iw angrodzka 
■ >

dla: kacbmrek, slaią-rch, do wszystkie, 
go, oraz potrzebnie dziewcząt do fa- 

b n  -i za gtsnicę.
Wielką ilość lobotńikóy na drogi że
lazne do Królestwa tolskiego zaro
bek marek 1,80 do 1,60 i całe a- 
trzymanie z pomieszkaniem.

Także murarzy i robotników budo 
wlanych i parobek do kjni, oraz po

trzeba 3 fryzjerów Polaków.
Tmmńa poszukują p rao f 

w  k ra ję ,
szwaczki, praczki, dziewcięta do wszyst
kiego i do dzieci, kucharki, inżynier.

Jednego pokoju
«wneblowa*<*#o poszukuie Oferty do .Kurjera*
> pod .pokój* ___________________ a6*7

Urządzenie
sklepu spożywczego jest do sprzedania. Wia
domość Walcownia Renard, dom Nr. 5 Łunski.

2518
C ztery pokoje z kuchn ią

wodociągiem i oświetleniem elektrycznem na 
drągiem piętrze do wynajęcia od Nowego Ro
ku, al. Barbary Słelec. '2502-3-1

4-ch fachowców
paagaąc wyzyskać samodzielnie swoje zdolności 
i praktykę w kierunku techniczno-mechanlcz- 
nym. poszukuje wspólnika z większym kapita
łem Zgłoszenia ao redakcji pod .Fachowcy".

2471

IEZ 8PEHGJI R IIT U III POMU H I  M JZmilZILS/TCH 
I UJIIEBEZPIlCZIlUtZKR O E tf li l  PHEPMLIII.

Proszę żądać nowo w ydanej b roszu ry  gratis i franko od apecjaiiaty C. k. 
patent bandaży na przepuklinę M  FREILICHA Lw«w,frś4e c k s we wl. «•■>« 

P O D Z I Ę K O W A N I E .
W. P. M. FREIŁIGH c. k. nprzyw. bandaźyata we Lwowie.

Nintejszym zasyłam Panu moje uznanie i serdeczne podziękowanie za uratowanie mi życia 
N a w ie d z o n y  od  lo t  8 9  p r z e p u k lin ą  w tak wielkim stopniu, iż żaden z le

karzy operować sanie nie chsiał, dostałem się przypadkowo do Pana, który mnie swą 
szczęśliwą-ręką w asysteucji dwóch lekarzy i  swego syna w y r a t o w a ł  z  n a jw ię 
k s z e g o  n ie e so a tę * o ln ( a po założeniu rai specjalnego bandaża swego wynalazku 
mogłem drugiego dnia pójić piechotą do domu Dlatego też polecam każdemu cierpią
cemu na przepuklinę, aby się operować nie dawał, tylko szukał radykalnej pomocy 
u Pana M. FREILIGHA we L w ó w  i u, ul Gródecka L. 35, który jest aniołem stróżem 
ludzkości

Kż. A. i KOSiNSKt w Horodwiee koło Kołomyi*.
Proszę adres zachować, żyłko tez jeden raz się ukazuje 2514

K I N O T E A T R
ma„Zacisze

Wejście-od ul. Dęblińskiej.

WIELKA SENSACJI! Największa < najciekawsza atrakcja ekranowa, jakiej dotychczas asa widziano. WHBKA SS48ACJA!,
t i s i ś  i d o i  n a s tę p n y c h .Ukrainie luftu i poRter

Madz»jfii3jRe przygody głośnego Upitana Oliwa P iir’i.W ielki dram at w 6 aktach odegrany prze?
• — artystów teatrów w Kopenhadze.

W rolach głównych występują: H a r t a  Mo w olty 1 M cigens E -tgęn  najwybitaiejsse siły tsatrn w Kopenhadze. Rzecz dzieje się 
w Afryce na wyspach Kanadyjskich, Ameryce i  aa pokładzie największego parowca amerykańskiego „ R o t t e r d a m " .

Okras pawyzasy był demon- 
strswany jednocześnie w 
dwseh pierwszorzędnych 
teatrach w .Polenji" i  „A- 
pollo" w Warszawie przez 
trzy  tygodnie z olbrzym iem 

powodzeniem.

Ceny m iejsc podwyższone.
Sala dostatecznie ogrzana.

Początek przedstawień o
godz. 6, w dni świąteczne 

o godz. 2-ej.

mmmmmm

s m o - o a z f l
rts ń *is dworca kolejowego.

•  • • • • •

P ro g ra m  Mk 29 .
OD WTORKU 25 DO 31 GRUDNIA 1917 r.

Najukochańsza żona Maharadży
Romans indyjski w 5-ciu częściach ze słynnym znanym z urody artystą duńskim G U N N A R  T O I. N A R S ’ F M w  ro li  główne).

FANTASTYCZNE TAŃCE, iaubaafa g
U w a g a .  Obraz powyższy został u zn an y  za arcydzieło sztuki kinematograficznej na konkursie w Kopenhadze.

towarzystwo Akcyjne €lektrowni Sosnowieckiej
zwraca uwagę Sz, Odbiorcom na poniższe;

1) dopnizozasie osób postronnych do aparatów, jako to. liczników, bezpieosnikśw pod plombą eto. jest niedozwolone: jedynie pesaonel Elektrowni, inkasenci i moiteriy, mająej odpowiednie
legitymacje, mają wolny dostęp do powylszyoh aparatów,

2) dla uskutecznienia poprawek, które zostały wskazane podczas rewizji urządzeń elektrycznych. Odbiorcy winni sami ze  sw ej strony zw ra c a ć  
•ię do biur instalacyjnych, mających upoważnienie Elektrowni do wykonania robót instalacyjnych, mianowicie: J. Antonowicz, Sosnowiec, Mała
chowskiego 20. E Cyzmer, Dabtows, Szooova 2, W. Domaóski, Sosnowiec, Wiejska 17. T. Gurtzman, Sosnowiec,Staroeoonowiecka 10. H Godlewski, 
Sosnowiec, Wiejska 20. J. Goldfeld, Będzin, A. Borowicz, Sosnowiec, Modrzejowska 29. J. Inęater, Sosnowiec, Główna 18, F. Omiljanowżkl, Dąbro
wa, Szosowa 7. St. Pawlicki, Sielcc, Ksltska 28. Powszechne Towarzystwo Elektryczne, Sosnowiec, Warszawska 6, Polskie Zakłady E lektro te
chniczne „Siemens", Polski Związek Zawodowy Elektromonterów, Scm ow i.c  Mariacka. HL Rettnan, Będziu, Słowisńtka 8 B. Święcicki. Sosnowiec,

Nowa. E. Wocko, Dąbrowa, Dębnilo, dom własn*. J Wójcikowski, Będzin, Siow ańska 48.
Jednoczafaie Tow«riy»two Akoyjne Elektrowni Soenowieokiej podaje do wiadomości S*. Odbiorców, ie dis wykonaaia wszelkiego rodząju poprawek w instalicjaob (opróoz poprawek przy 
licznikach I przy bezpiecznikach pod plombą) nie delegowało i delegować nie będaie ie swej strony monterów tąk awoieh, jak i prywstnyoh i przeotrzegs Odbiorców przed osobnikami.

którzy rzekomo przez Towarzystwo zostali przysłani dla naknteozńienia powyższych poprawek.

Redaktor odpowiedzialny JOZEF OSKOLSKI. Wydawca ANTONI MAZURKIEWICZ. Drakami* ,KURJŁ »A ZAGŁĘBIA* ai. Dęblińt
Ze poswoLniem Cenzury Niemieckiej,


